BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ GTVT

Số: 955/TB-ĐHCNGTVT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc chuyển chức danh nghề nghiệp giảng viên
Kính gửi: Các đơn vị trong Trường
Nhằm tạo điều kiện cho những cá nhân có đủ tiêu chuẩn và năng lực tham gia công tác giảng dạy, đồng thời tăng cường đội ngũ giảng viên phục vụ công tác đào tạo, Nhà trường đề nghị thủ trưởng các đơn vị trong Trường thực hiện những nội dung sau:

1. Rà soát đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động thuộc đơn vị mình quản lý hiện không xếp ở chức danh nghề nghiệp giảng viên và lập danh sách những người đáp ứng tiêu chuẩn của chức danh nghề nghiệp giảng viên theo quy định tại Thông tư liên tịch số 36/2014/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 28/11/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, báo cáo về Nhà trường (thông qua Phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 08/4/2017.
2. Căn cứ tiêu chuẩn của chức danh nghề nghiệp giảng viên tại Điều 6 Thông tư liên tịch số 36/2014/TTLT-BGDĐT-BNV, những cá nhân có nhu cầu chuyển sang chức danh nghề nghiệp giảng viên làm hồ sơ (theo phụ lục 1 đính kèm) và gửi trước ngày 30/4/2017 về Phòng Tổ chức cán bộ để tổng hợp, báo cáo Hội đồng xét chuyển, thăng hạng chức danh nghề nghiệp.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.
	 Nơi nhận:

 - Như kính gửi;
 - Các Phó Hiệu trưởng;
 - Lưu: VT, TCCB.
	HIỆU TRƯỞNG

                           (Đã ký)
PGS.TS. Đào Văn Đông

DANH MỤC HỒ SƠ
1. Đơn xin chuyển hạng chức danh nghề nghiệp (theo mẫu tại phụ lục 2).

2. Bản sao công chứng các Bằng tốt nghiệp từ trình độ đại học trở lên phù hợp với vị trí việc làm, chuyên ngành giảng dạy.
3. Bản sao công chứng Chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên.
4. Bản sao công chứng Chứng chỉ trình độ ngoại ngữ bậc 2 (A2) theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam. Đối với giảng viên dạy ngoại ngữ thì trình độ ngoại ngữ thứ hai phải đạt bậc 2 (A2) theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.
5. Bản sao công chứng Chứng chỉ trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN HẠNG CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP

Kính gửi:

- Ban Giám hiệu Trường Đại học Công nghệ Giao thông vận tải;

- Hội đồng xét chuyển, thăng hạng chức danh nghề nghiệp;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Đơn vị quản lý.
Tôi tên là:

Giới tính:

Ngày sinh:

Hiện cư trú tại:

Năm được tuyển dụng:

Cơ quan, đơn vị tuyển dụng:

Đơn vị công tác hiện nay:

Chức danh, chức vụ:

Quá trình công tác:

Trình độ:

+ Văn hóa:

+ Chuyên môn nghiệp vụ:

+ Tốt nghiệp: đại học, thạc sĩ và tiến sĩ tại đâu, bằng cấp thế nào?, thời gian?
+ Ngoại ngữ:

+ Tin học:

+ Chứng chỉ:

Mức lương đang hưởng:

+ Mã số:              ; Hệ số:              ; Bậc:

+ Ngày, tháng, năm hưởng:

+ Mốc thời gian nâng lương lần sau tính từ:

Nay tôi làm đơn này xin chuyển từ chức danh nghề nghiệp…. sang chức danh nghề nghiệp giảng viên. Tôi xin thực hiện đầy đủ các yêu cầu, nhiệm vụ do Nhà trường phân công./.

	Ý kiến của Thủ trưởng đơn vị
	Hà Nội, ngày      tháng      năm 2017
Người làm đơn

Phụ lục 1

Phụ lục 2